Así las cosas, la sala observa que en el contrato 2302 del 6 de diciembre de 202270, 

celebrado por el señor Mikhail Krasnov con la UPTC se pactó en la cláusula tercera un 

valor total de $8.129.040, así: 

Cláusula tercera. - VALOR Y FORMA DE PAGO: La Universidad por los servicios recibidos 
reconocerá la suma de OCHO MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL CUARENTA PESOS 
M/CTE ($8.129.040.oo), SE REALIZARA EN UNICO PAGO EL DIA 30 DE DICIEMBRE DE 2022. 
JUNTO CON EL INFORME PRESENTADO POR EL CONTRATISTA DONDE SE EVIDENCIEN 
LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS, PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y ARL SEGÚN EL CASO 
Y EL RECIBIDO A SATISFACCIÓN Y AUTORIZACION DE PAGO POR PARTE DEL